

Nomor Surat	037/CFI/ACC/IV/17
Nama Emiten	Clipan Finance Indonesia Tbk
Kode Emiten	CFIN
Perihal	Penyampaian Laporan Keuangan Interim Yang Tidak Diaudit

Perseroan dengan ini menyampaikan laporan keuangan untuk periode 3 Bulan yang berakhir pada 31/03/2017 dengan ikhtisar sebagai berikut :

Informasi mengenai anak perusahaan Perseroan sebagai berikut :

No	Nama	Kegiatan Usaha	Lokasi	Tahun Komersil	Status Operasi	Jumlah Aset	Satuan	Mata Uang	Persentase (%)
1									

Dokumen ini merupakan dokumen resmi Clipan Finance Indonesia Tbk yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik.

Clipan Finance Indonesia Tbk bertanggung jawab penuh atas informasi tertera di dalam dokumen ini.

[1000000] General information

Informasi umum		General information
31 March 2017		
Nama entitas	Clipan Finance Indonesia Tbk	Entity name
Penjelasan perubahan nama dari akhir periode laporan sebelumnya		Explanation of change in name from the end of the preceding reporting period
Kode entitas	CFIN	Entity code
Nomor identifikasi entitas	AA118	Entity identification number
Industri utama entitas	Pembiayaan / Financing	Entity main industry
Sektor	8. Finance	Sector
Subsektor	82. Financial Institution	Subsector
Informasi pemegang saham pengendali	National Corporation	Controlling shareholder information
Jenis entitas	Local Company - Indonesia Jurisdiction	Type of entity
Jenis efek yang dicatatkan	Saham / Stock	Type of listed securities
Jenis papan perdagangan tempat entitas tercatat	Utama / Main	Type of board on which the entity is listed
Apakah merupakan laporan keuangan satu entitas atau suatu kelompok entitas	Entitas tunggal / Single entity	Whether the financial statements are of an individual entity or a group of entities
Periode penyampaian laporan keuangan	Kuartal I / First Quarter	Period of financial statements submissions
Tanggal awal periode berjalan	January 01, 2017	Current period start date
Tanggal akhir periode berjalan	March 31, 2017	Current period end date
Tanggal akhir tahun sebelumnya	December 31, 2016	Prior year end date
Tanggal awal periode sebelumnya	January 01, 2016	Prior period start date
Tanggal akhir periode sebelumnya	March 31, 2016	Prior period end date
Mata uang pelaporan	Rupiah / IDR	Description of presentation currency
Kurs konversi pada tanggal pelaporan jika mata uang penyajian selain rupiah		Conversion rate at reporting date if presentation currency is other than rupiah
Pembulatan yang digunakan dalam penyajian jumlah dalam laporan keuangan	Ribuan / In Thousand	Level of rounding used in financial statements
Jenis laporan atas laporan keuangan	Tidak Diaudit / Unaudit	Type of report on financial statements
Jenis opini auditor		Type of auditor's opinion
Hal yang diungkapkan dalam paragraf pendapat untuk penekanan atas suatu masalah atau paragraf penjelasan lainnya, jika ada		Matters disclosed in emphasis-of-matter or other-matter paragraph, if any
Hasil penugasan review		Result of review engagement
Tanggal laporan audit atau hasil laporan review		Date of auditor's opinion or result of review report
Auditor tahun berjalan		Current year auditor
Nama partner audit tahun berjalan		Name of current year audit signing partner
Lama tahun penugasan partner yang menandatangani		Number of years served as audit signing partner
Auditor tahun sebelumnya		Prior year auditor
Nama partner audit tahun sebelumnya		Name of prior year audit signing partner
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII G 11 tentang tanggung jawab direksi atas laporan keuangan	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII G 11 rules concerning responsibilities of board of directors on financial statements
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII A dua tentang independensi akuntan yang	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII A two rules concerning independence of accountant providing

**[8220000] Statement of financial position presented using order of liquidity -
Financing Industry**

Laporan posisi keuangan			Statement of financial position
	<u>31 March 2017</u>	<u>31 December 2016</u>	
Aset			Assets
Kas dan setara kas	2,197,306	2,096,369	Cash and cash equivalents
Giro pada bank lain			Current accounts with other banks
Giro pada bank lain pihak ketiga	16,433,838	16,632,190	Current accounts with other banks third parties
Giro pada bank lain pihak berelasi	9,197,676	11,593,972	Current accounts with other banks related parties
Penempatan pada bank indonesia dan bank lain			Placements with bank Indonesia and other banks
Penempatan pada bank indonesia dan bank lain pihak ketiga	0		Placements with bank Indonesia and other banks third parties
Penempatan pada bank indonesia dan bank lain pihak berelasi	0		Placements with bank Indonesia and other banks related parties
Aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi	71,454,000	81,626,010	Financial assets at fair value through profit or loss
Piutang pembiayaan konsumen			Consumer financing receivables
Piutang pembiayaan konsumen pihak ketiga	5,735,440,544	5,109,293,515	Consumer financing receivables third parties
Tagihan anjak piutang			Factoring receivables
Tagihan anjak piutang pihak ketiga	1,369,642,668	1,379,246,434	Factoring receivables third parties
Tagihan anjak piutang pada pendapatan anjak piutang tangguhan	(96,229,023)	(91,885,825)	Factoring receivables on deferred factoring income
Piutang dari pihak berelasi	11,715,560	12,660,460	Receivables from related parties
Piutang lainnya	27,521,315	23,078,116	Other receivables
Biaya dibayar dimuka	16,881,230	12,933,229	Prepaid expenses
Aset pajak tangguhan	0	76,354	Deferred tax assets
Properti investasi	10,437,000	10,437,000	Investment properties
Aset tetap	123,993,577	117,942,000	Property and equipment
Aset lainnya	62,204,651	58,460,524	Other assets
Jumlah aset	7,360,890,342	6,744,190,348	Total assets
Liabilitas dan ekuitas			Liabilities and equity
Liabilitas			Liabilities
Utang bank jangka pendek	1,044,375,000	510,000,000	Short term bank loans
Utang asuransi	42,373,523	18,154,876	Insurance payables
Utang bunga	6,309,377	7,009,513	Interest payables
Utang dealer	17,124,859	14,519,723	Dealer payables
Utang pihak berelasi	3,928,142	2,881,432	Due to related parties
Kewajiban imbalan pasca kerja	17,080,948	18,113,641	post-employment benefit obligations
Pendapatan ditangguhkan	154,607	38,917	Deferred income
Liabilitas jangka panjang atas utang bank	1,493,913,598	1,533,896,280	Long-term bank loans

Efek yang diterbitkan			Securities issued
Efek yang diterbitkan lainnya	698,617,625	698,293,160	Others securities issued
Beban akrual	14,229,906	12,282,417	Accrued expenses
Utang pajak	17,159,438	8,635,618	Taxes payable
Liabilitas pajak tangguhan	140,981		Deferred tax liabilities
Liabilitas lainnya	146,987,098	121,433,747	Other liabilities
Jumlah liabilitas	3,502,395,102	2,945,259,324	Total liabilities
Ekuitas			Equity
Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to equity owners of parent entity
Saham biasa	996,130,114	996,130,114	Common stocks
Tambahan modal disetor	351,948,790	351,948,790	Additional paid-in capital
Cadangan revaluasi	48,541,406	48,822,243	Revaluation reserves
Cadangan pengukuran kembali program imbalan pasti	(2,590,706)	(2,590,706)	Reserve of remeasurements of defined benefit plans
Saldo laba (akumulasi kerugian)			Retained earnings (deficit)
Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya			Appropriated retained earnings
Cadangan umum dan wajib	1,250,000	1,250,000	General and legal reserves
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	2,463,215,636	2,403,370,583	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	3,858,495,240	3,798,931,024	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Jumlah ekuitas	3,858,495,240	3,798,931,024	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	7,360,890,342	6,744,190,348	Total liabilities and equity

[8312000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by nature - Financing Industry

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain			Statement of profit or loss and other comprehensive income
	31 March 2017	31 March 2016	
Pendapatan			Income
Pendapatan bunga dan keuangan	2,378,424	336,801	Interest and finance income
Pendapatan dari pembiayaan			Financing income
Pendapatan dari pembiayaan konsumen	154,253,922	144,666,064	Income from consumer financing
Pendapatan dari sewa pembiayaan	53,364,712	38,583,357	Income from finance lease
Pendapatan dari anjak piutang	28,163,251	22,483,023	Income from factoring
Pendapatan dari sewa operasi	2,346,677	2,622,040	Income from operating lease
Pendapatan asuransi			Insurance income
Pendapatan dari premi asuransi	560,867	129,674	Income from insurance premiums
Keuntungan (kerugian) atas perdagangan aset keuangan yang telah direalisasi	0		Realised gains (losses) on trading of financial assets
Keuntungan (kerugian) atas perdagangan aset keuangan yang belum direalisasi	0		Unrealised gains (losses) on trading of financial assets
Pendapatan administrasi	22,790,400	11,907,904	Administration income
Pendapatan dari provisi dan komisi	5,611,672	296,342	Income from provisions and commissions
Penerimaan kembali aset yang telah dihapusbukukan	1,016,705	424,523	Income from recovery of written off assets
Keuntungan (kerugian) selisih kurs mata uang asing	(538,046)	(2,664,745)	Gains (losses) on changes in foreign exchange rates
Keuntungan (kerugian) pelepasan aset tetap	(44,577)		Gains (losses) on disposal of property and equipment
Pendapatan lainnya	25,327,240	17,879,391	Other income
Beban			Expenses
Beban bunga	(77,983,492)	(84,307,998)	Interest expenses
Beban asuransi			Insurance expenses
Beban akuisisi dari kontrak asuransi	(1,559,455)	(1,097,794)	Acquisition costs of insurance contracts
Pembentukan penyisihan kerugian penurunan nilai	(72,461,324)	(45,956,144)	Provision for impairment losses
Beban gaji dan tunjangan karyawan	(36,876,427)	(21,361,119)	Salary and employee benefit (expenses)
Beban umum dan administrasi	(20,654,376)	(12,908,181)	General and administrative expenses
Beban penyusutan properti investasi, aset sewa, aset tetap, aset yang diambil alih dan aset ijarah	(4,255,091)	(2,803,117)	Depreciation of investment property, lease assets, property and equipment, foreclosed assets and ijarah assets
Beban lainnya	(3,187,804)	(750,284)	Other expenses
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	78,253,278	67,479,737	Total profit (loss) before tax

Pendapatan (beban) pajak	(18,782,672)	(17,429,105)	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	59,470,606	50,050,632	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	59,470,606	50,050,632	Total profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak			Other comprehensive income, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak			Other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya atas keuntungan (kerugian) hasil revaluasi aset tetap, setelah pajak	0		Other comprehensive income for gains (losses) on revaluation of property and equipment, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya atas pengukuran kembali kewajiban manfaat pasti, setelah pajak	0		Other comprehensive income for remeasurement of defined benefit obligation, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak	0		Total other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak	0		Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	59,470,606	50,050,632	Total comprehensive income
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan			Profit (loss) attributable to
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	59,470,606	50,050,632	Profit (loss) attributable to parent entity
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan			Comprehensive income attributable to
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke entitas induk	59,470,606	50,050,632	Comprehensive income attributable to parent entity
Laba (rugi) per saham			Earnings (loss) per share
Laba per saham dasar diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Basic earnings per share attributable to equity owners of the parent entity
Laba (rugi) per saham dasar dari operasi yang dilanjutkan	14.93	12.56	Basic earnings (loss) per share from continuing operations
Laba (rugi) per saham dasar dari operasi yang dihentikan	0		Basic earnings (loss) per share from discontinued operations
Laba (rugi) per saham dilusian			Diluted earnings (loss) per share
Laba (rugi) per saham dilusian dari operasi yang dilanjutkan	14.93	12.56	Diluted earnings (loss) per share from continuing operations
Laba (rugi) per saham dilusian dari operasi yang dihentikan	0		Diluted earnings (loss) per share from discontinued operations

[8410000] Statement of changes in equity - Financing Industry - Current Year

31 March 2017

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Cadangan revaluasi</u>	<u>Cadangan pengukuran kembali program imbalan pasti</u>	<u>Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya-cadangan umum dan wajib</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Revaluation reserves</u>	<u>Reserve of remeasurements of defined benefit plans</u>	<u>Appropriated retained earnings-general and legal reserves</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Equity</u>	<u>Equity position</u>
Posisi ekuitas									
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	996,130,114	351,948,790	48,822,243	(2,590,706)	1,250,000	2,403,370,583	3,798,931,024	3,798,931,024	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	996,130,114	351,948,790	48,822,243	(2,590,706)	1,250,000	2,403,370,583	3,798,931,024	3,798,931,024	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)						59,470,606.27580632	59,470,606	59,470,606	Profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya							0	0	Other comprehensive income
Transaksi ekuitas lainnya			(280,837)			374,447	93,610	93,610	Other equity transactions
Posisi ekuitas, akhir periode	996,130,114	351,948,790	48,541,406	(2,590,706)	1,250,000	2,463,215,636	3,858,495,240	3,858,495,240	Equity position, end of the period

[8410000] Statement of changes in equity - Financing Industry - Prior Year

31 March 2016

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Cadangan revaluasi</u>	<u>Cadangan pengukuran kembali program imbalan pasti</u>	<u>Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya-cadangan umum dan wajib</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Revaluation reserves</u>	<u>Reserve of remeasurements of defined benefit plans</u>	<u>Appropriated retained earnings-general and legal reserves</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Equity</u>	<u>Equity position</u>
Posisi ekuitas									
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	996,130,114	351,948,790	56,689,689	(2,496,838)	1,100,000	2,195,556,353	3,598,928,108	3,598,928,108	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	996,130,114	351,948,790	56,689,689	(2,496,838)	1,100,000	2,195,556,353	3,598,928,108	3,598,928,108	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)						50,050,632	50,050,632	50,050,632	Profit (loss)
Posisi ekuitas, akhir periode	996,130,114	351,948,790	56,689,689	(2,496,838)	1,100,000	2,245,606,985	3,648,978,740	3,648,978,740	Equity position, end of the period

[8510000] Statement of cash flows, direct method - Financing Industry

Laporan arus kas			Statement of cash flows
	31 March 2017	31 March 2016	
Arus kas dari aktivitas operasi			Cash flows from operating activities
Penerimaan kas dari aktivitas operasi			Cash receipts from operating activities
Penerimaan dari sewa pembiayaan	219,633,371	161,080,467	Receipts from finance leases
Penerimaan dari pembiayaan konsumen	834,418,387	691,575,325	Receipts from consumer financing
Penerimaan dari anjak piutang	52,433,943	312,781,868	Receipts from factoring
Pembayaran kas dari aktivitas operasi			Cash payments from operating activities
Pembayaran untuk sewa pembiayaan	(530,118,959.03899)	(273,392,088)	Payments for finance leases
Pembayaran untuk pembiayaan konsumen	(1,020,380,695)	(416,670,476)	Payments for consumer financing
Pembayaran untuk anjak piutang	(27,154,681)	(291,705,765)	Payments for factoring
Kas diperoleh dari (digunakan untuk) operasi	(471,168,634.03899)	183,669,331	Cash generated from (used in) operations
Penerimaan dari kerjasama penerusan pinjaman dan pembiayaan bersama	0	21,678,728	Received from loan channeling and joint financing cooperation
Pembayaran untuk kerjasama penerusan pinjaman dan pembiayaan bersama	111,182,110	(34,765,461)	Payments for loan channeling and joint financing cooperation
Penerimaan bunga dari aktivitas operasi	2,405,264	336,801	Interests received from operating activities
Pembayaran bunga dari aktivitas operasi	(67,631,037)	(73,392,313)	Interests paid from operating activities
Penerimaan pengembalian (pembayaran) pajak penghasilan dari aktivitas operasi	(9,654,880)	(17,284,982)	Income taxes refunded (paid) from operating activities
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas operasi	(51,426,835)	(45,336,921)	Other cash inflows (outflows) from operating activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	(486,294,012)	34,905,183	Total net cash flows received from (used in) operating activities
Arus kas dari aktivitas investasi			Cash flows from investing activities
Penerimaan dari penjualan aset tetap	435,625	0	Proceeds from disposal of property and equipment
Pembayaran untuk perolehan aset tetap	(10,291,656)	(2,335,062)	Payments for acquisition of property and equipment
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas investasi	5,020,334	(500)	Other cash inflows (outflows) from investing activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	(4,835,697)	(2,335,562)	Total net cash flows received from (used in) investing activities
Arus kas dari aktivitas pendanaan			Cash flows from financing activities
Penerimaan pinjaman bank	796,731,161	463,230,096	Proceeds from bank loans

Pembayaran pinjaman bank	(308,002,293)	(497,102,288)	Payments of bank loans
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	488,728,868	(33,872,192)	Total net cash flows received from (used in) financing activities
Jumlah kenaikan (penurunan) bersih kas dan setara kas	(2,400,841)	(1,302,571)	Total net increase (decrease) in cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, awal periode	30,322,531	30,395,779	Cash and cash equivalents cash flows, beginning of the period
Efek perubahan nilai kurs pada kas dan setara kas	(92,870)	(426,446)	Effect of exchange rate changes on cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, akhir periode	27,828,820	28,666,762	Cash and cash equivalents cash flows, end of the period